



„Czuł(a)bym się tam bezpiecznie”, są w opinii Polaków: **Kraków, Zakopane i Wrocław. Trzy najbardziej przyjazne dla niepełnosprawnych miejsca to z kolei: Warszawa, Ciechocinek i także Wrocław. Jako miejsca najbardziej przyjazne dzieciom respondenci wskazali zaś Rabkę Zdrój, Krynicy Zdrój oraz Kraków.** (źródło: wyniki badań)

Najbardziej magnetycznymi dla badanych okazały się: Kraków (dziedzictwo historyczne, komfort życia, atrakcyjność turystyczna), Warszawa (magnes biznesowy, kulturalny, sportowy i historyczny), Częstochowa (najbardziej godne zaufania miasto w Polsce) i Wrocław (komfort życia, dziedzictwo historyczne, biznes). Najmniej przyciągające w rankingu były miasta śląskie. Wśród miast rozwijających się najbardziej dynamicznie znalazły się Warszawa, Kraków, Poznań, Wrocław, Gdańsk, natomiast Jarocin, Suwałki, Oświęcim, Rybnik, Rabka Zdrój to według sondażu miasta rozwijające się najmniej dynamicznie.

Badanie „Magnetyzm polskich miast” umożliwia również tworzenie dokładnych profili miejsca-marki. Jedną z metod ilustracji danych jest np. zestawienie stwierdzeń najczęściej przypisywanych danemu miejscu. Przykładem może być wykonanie takiego zestawienia (5 najważniejszych cech wizerunkowych) dla Ciechocinka. Jest to według respondentów miejsce niezwykle przyjazne, spokojne i beztrudne, w którym w dodatku prowadzona jest jasna polityka gospodarcza władz lokalnych. (źródło: <http://blog.magnetyzmmiast.eu/>)

Jak został oceniony nasz region przez tysiąc badanych Polaków? Wśród miast naszego regionu najbardziej atrakcyjne są Toruń i Ciechocinek. Trzecie miejsce przypadło Bydgoszczy, za którą znalazł się Inowrocław i Włocławek. Największym sukcesem może poszczycić się Ciechocinek, który w kategorii miast o beztrudnej atmosferze uzyskał drugie miejsce w Polsce - na 86. Zdecydowanie też miasto nasze zostało docenione, jeśli chodzi o ukwiecenie oraz o otaczającą zielen. **W kategorii atrakcyjna natura najlepiej oceniane są walory przyrodnicze Ciechocinka.** Zajmujemy co prawda dopiero miejsce w trzeciej dziesiątce, ale pozostałe miasta regionu w zasadzie zamykają listę. W gronie miast godnych zaufania Toruń znalazł się w prestiżowej pierwszej dziesiątce, ale i tutaj uzdrowisko nie ustępuje miejsca największym miastom regionu, bo obok Bydgoszczy i Ciechocinka znalazł się w drugiej dziesiątce, Włocławek natomiast

dopiero w czwartej. Toruń należy również do ścisłej czołówki miast, które Polacy najczęściej znajdują w Internecie. Bydgoszcz i Ciechocinek są mniej znane i zajmują pozycje w trzeciej dziesiątce. Dla niektórych pewnie zaskakujące jest też to, że to Toruń, a nie Bydgoszcz jest miastem bardziej atrakcyjnym pod kątem biznesu. Różnica jest znaczna bowiem Toruń plasuje się w drugiej dziesiątce, a Bydgoszcz dopiero w czwartej. Najgorzej w tym rankingu wypadają Inowrocław i Włocławek - otrzymały najniższe noty i zajmują niemal ostatnie miejsca listy 86 miast. Słabo niestety, wypadły wszystkie miasta regionu w rankingu na jakość i komfort życia: Toruń znalazł się w drugiej dziesiątce, Ciechocinek w czwartej, a Bydgoszcz - dopiero w piątej! Włocławek i Inowrocław znów są blisko końca listy. Wiele pozostawia do życzenia także atrakcyjność sportowa regionu.

Stwierdzić wypada, że pozycja Ciechocinka w przeprowadzonym rankingu napawa dumą. Uzdrowisko w żadnej kategorii nie ustępuje największym miastom regionu. Zaś w niektórych kategoriach miasto nasze odniosło spektakularny sukces!

tekst i foto Agnieszka Racka

